
HOEVINK 
 

De Weldammer boerderij 

Hoevink, eerder ook wel 

Hugink genoemd en vanaf 1916 

Bello, gelegen aan Sligsweg 2 

in Stokkum, wordt voor het 

eerst vermeld in 1349.  

In 1655 kwam het in bezit van 

Weldam. 

Onderstaande personen hebben 

hun naam te danken aan en hun 

roots liggen op deze boerderij. 

Ook in de buurtschap Driene 

bij Lonneker kwam van 

oudsher een erve voor met die 

naam.  

In 1947 kwam de naam 

Hoevink in Nederland 39 keer 

voor en in 2007 57 keer. 

 

Voor meer informatie van de boerderij Hoevink zie op onze website onder historisch overzicht per 

pand: 

Stokkum    boerderijnr. 2.2.160 

 

Generatie I 
 

I.1 Wolter Houving, landbouwer op Hoevink, overleden circa 1668. 

Kinderen: 

1. Harmen Houving (zie II.1). 

2. Geertruit/Truitjen Houving, geboren circa 1650 te Stokkum, overleden te 

Beusbergen, begraven 08-1709 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 16-07-1676 te Markelo met Jan Smitjans, landbouwer op 

Smitman. Zn. van Jan Smitman. 

 

Generatie II 
 

II.1 Harmen Houving, landbouwer op Hoevink, geboren circa 1640 te Stokkum, overleden te 

Stokkum, begraven op 08-12-1706 te Markelo, zoon van Wolter Houving (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk circa 1660 met Anneken NN, overleden te Stokkum, begraven op 

02-12-1709 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Houving, geboren circa 1663 te Stokkum. 

Ondertrouwd 05-1688 te Markelo, gehuwd voor de kerk op 02-06-1688 te Goor met 

Lambert Broeck, landb. op Broekhuis te KG, geboren te KG, gedoopt 1660 te Goor. 
Zn. van Egbert Heyink op Broeck en wed. van Merrie ter Heuhedde en Mette te Kevelham. 

2. Trijne Houving (zie III.3). 

3. Jan Houving (zie III.4). 

4. Wolter Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 30-01-1670 te Markelo. 

5. Aeltjen Houving, geboren circa 1673 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 01-06-1704 te Markelo met Jan Nieumeyer, 23 jaar oud, 

landb. op Nijmeyer en 1713 naar Rierink, geboren op Effink te Stokkum, gedoopt op 

30-01-1681 te Markelo. Zn. van Jan Hanses op Nieumeyer. 

 



Generatie III 
 

III.3 Trijne Houving, geboren circa 1665 te Stokkum, overleden te Stokkum, begraven op 

04-12-1693 te Markelo, dochter van Harmen Houving (zie II.1) en Anneken NN. 

Kind: 

1. Jan Houwings, geboren te Stokkum, gedoopt op 23-03-1690 te Markelo. Onecht kind. 

 

III.4 Jan Houving, landbouwer op Hoevink, geboren circa 1667 te Stokkum, zoon van Harmen 

Houving (zie II.1) en Anneken NN. 

Gehuwd voor de kerk op 03-05-1696 te Markelo met Jenneken Tijings, 25 jaar oud, geboren 

te Herike, gedoopt op 16-04-1671 te Markelo. Dg. van Hendrick Tijings uit Herike. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrickjen Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 22-08-1697 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 19-jarige leeftijd op 29-11-1716 te Markelo met Hendrick 

Roelving, 29 jaar oud, landbouwer op Roelvink, geboren op Morsman te Beusbergen, 

gedoopt op 05-12-1686 te Markelo, overleden na 1750. Zn. van Jan Lambers op 

Roelvink. 
2. Wolter Houving (zie IV.4). 

3. Jenneken Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 18-09-1701 te Markelo, 

begraven op 11-05-1702 te Markelo, 235 dagen oud. 

4. Hermen Houving, geboren te Stokkum, gedoopt 1703 te Markelo, overleden jong. 

5. Jan Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 29-03-1705 te Markelo. 

6. Hermen Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 07-02-1707 te Markelo. Hij huwt 

mogelijk ca 1741 met wed. Berendje Lonink op Ikkink. 
7. Hendrick Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 25-11-1708 te Markelo. 

 

Generatie IV 
 

IV.4 Wolter Houving, landbouwer op Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 06-08-1699 te 

Markelo, overleden circa 1745 te Stokkum, zoon van Jan Houving (zie III.4) en Jenneken 

Tijings. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 27-jarige leeftijd op 25-05-1727 te Markelo met Aele Loning, 27 

jaar oud, gedoopt op 09-05-1700 te Markelo, overleden circa 1739 te Stokkum. Dg. van Jan 

Loning. 
Gehuwd voor de kerk (2) circa 1740 met Willemken Snelling, geboren te Stokkum, gedoopt 

op 03-11-1715 te Markelo, overleden circa 1744 te Stokkum. Dg. van Wolter Snelling. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind Houving, geboren 01-1729 te Stokkum, begraven op 10-01-1729 te 

Markelo. 

2. Jan Houving, geboren te Stokkum, gedoopt op 25-06-1730 te Markelo, overleden 

jong. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hendrik Hoevink (zie V.3). 

4. Jan Hendrik Hoevink (zie V.5). 
Wij ondergeschreven Harmen Ickinck en Swier Snellink als oomen en mombaers van Hinderick en Jan 

Hinderick Hoevink naegelaetene soonen van wijlen Wolter Hoevink in Stockum, eerst getrouwt geweest aen de 

suster van de huisvrouwe van hem Harmen Ickink sijnde Aeltjen ende naderhant hertrouwt aen Willemken 

Snellink, doghter van Wolter Snellink nu beyde mede overleden sijnde, sodat nu het erve Hoevink onder den 

huise Weldam gehorende bij Garrit Snellink, broer van wijlen Willemtjen Snellink, getrouwt aen Aeltjen de 

doghter van de kooyker uit Stockum ... worden ende de goederen van haer Hinderick en Jan Hinderick Hoevink 

neven en pupillen possideert. Soo is tusschen hem Harmen Ickinck en Swier Snellinck in voorschr. qualiteyt ter 

eenre ende Garrit Snellink en sijn huisvrouwe in desen geadsisteert met desselfs vaeder Harmen ten Bosche 

kooyker getransigeert ende overgekomen ten overstaen van de verw. richter van Kedingen dat aen dese sijne 

pupillen Hinderick en Jan Hinderick voor vaders en moeders goet yeder eens sal worden uitgekeert een summa 

van tweehondert en vijftigh guldens, nogh een koe, een twee jaerig peert en een gust beest; sullende dese 

gemelde 250 gulden en koe, paert en gust beest betaelt ende gelevert worden als hij Hinderick en Jan Hinderick 



Hoevink den ouderdom van 20 jaeren bereykt sullen hebben. Edogh eene van de naekinderen komende onder de 

20 jaeren te overlijden sal de eene sijn portie op den anderen ten wedersijden vervallen en vererven. Edogh onder 

die conditie dat in sulken geval de koe, het paert en het gust beest in het huis van hem Garrit Snellink nu 

Hoevink sullen verblijven en hij Garrit Snellink daertegens aen hem of haer een eerlijcke en behoorlijke 

begraffenisse sal geven en besorgen. Ende is wijders aen sijden van Garrit Snellink voorn. aengenomen om ter 

securiteit van haer Hinderik en Jan Hindrik Hoevink voor de voldoeninge aen yeder ad 250 caroli gulden, dus te 

saemen 500 caroli gulden, een stuk bouwlant groot drie schepel gesaey gelegen in den Wansinck camp teegen 

den smallen carkdijk tussen de landerien van Bolink en Polses te verbinden, nevens nogh een dagwerk hooylant 

gelegen tussen Cloosters maete en het Nieuwe slag genaemt, met den eenen ende aen de gemeente en met den 

agtersten ende aen Hesselink maete gelegen, om daer aen niet alleen voorschr. 500 gulden in alle gevallen te 

verhaelen maar ook indien dieselve op de bedongene tijt niet betaelt worden, daer van bij verdere trainneringe 

behoorlijke interesse jaerlijks tot de aflosse toe sal gegeven worden, te weten van yeder hondert drie gulden 

jaerlijks mits de loskundinge ten wedersijden een half jaer van te voren sal vrij ende open blijven. Des ten 

waeren oirconde sijn hier van twee alleens luydende acten gemaekt ende ten wedersijden ende mede van de 

verw. richter voorn. ondertekent. Actum Goor den 28 october 1745. 

 

Generatie V 
 

V.3 Hendrik Hoevink, landbouwer op Hoevink, geboren circa 1741 te Stokkum, overleden op 

05-01-1817 te Stokkum, zoon van Wolter Houving (zie IV.4) en Willemken Snelling. 

Gehuwd voor de kerk circa 1764 met Jenneken Daalwijk, geboren circa 1743 te Herike. Dg. 

van Gerrit Daalwijk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Wolter Hoevink (zie VI.1). 

2. Garrit Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 08-02-1767 te Markelo. 

3. Garrit Jan Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 05-06-1768 te Markelo, 

overleden op 04-06-1816 op Klein Aalbrink te Elsen op 47-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Wilmina Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 20-05-1770 te Markelo, 

overleden op 08-03-1822 te Stokkum op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1790 met Jan Harmen ten Bosch, landb. op Brinkers en 

1800 naar Rierink, geboren circa 1759 te Stokkum, overleden op 24-11-1835 te 

Stokkum. Zn. van Lambert ten Bosch. 

5. Arent Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 01-11-1772 te Markelo. 

6. Jan Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 26-03-1775 te Markelo, overleden 

jong. 

7. Aaltjen Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 25-08-1776 te Markelo, overleden 

op 07-12-1847 te Elsen op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1802 met Gerrit Jan Daalwijk, landb. op Klein 

Aalbrink, geboren te Herike, gedoopt op 24-05-1761 te Markelo, overleden op 

25-05-1806 te Elsen op 45-jarige leeftijd. Zn. van Derk Daalwijk en wed. van Hendrine 

Aalbrink en Arendina Boesink. 
Gehuwd voor de kerk (2) circa 1811 met Gerrit Hendrik Hegeman, landb. op Klein 

Aalbrink, geboren te Elsen, gedoopt op 10-04-1774 te Rijssen, overleden op 

04-02-1837 te Elsen op 62-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hegeman. 

8. Jan Hoevink (zie VI.12). 

9. Jan Hendrik Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 25-02-1781 te Markelo. 

10. Berent Hoevink (zie VI.15). 

 

V.5 Jan Hendrik Hoevink, landb. op Kleine Plegt/Beltman in Herike, geboren te Stokkum, 

gedoopt op 01-12-1743 te Diepenheim, overleden circa 1794 te Herike, zoon van Wolter 

Houving (zie IV.4) en Willemken Snelling. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 22-jarige leeftijd op 27-04-1766 te Markelo met Janna ter Plegt, 

21 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 27-05-1744 te Goor, overleden 02-1772 te Herike. 
Dg. van Jan ter Pleght. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 28-jarige leeftijd op 13-06-1772 te Markelo met Aaltjen 

Dijkink, geboren circa 1744 te Beusbergen. Dg. van Jan Voordes op Dijkink en zij hertr. 



01-05-1796 met Hendrik Morsman. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Wilmine Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 18-09-1768 te Markelo, overleden 

jong. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Jan Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 09-04-1773 te Markelo, overleden jong. 

3. Hendrik Jan Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 30-10-1774 te Markelo, 

overleden jong. 

4. Hendrik Jan Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 12-05-1776 te Markelo, 

overleden jong. 

5. Wolter Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 17-05-1778 te Markelo, overleden 

jong. 

6. Harmen Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 12-12-1779 te Markelo. 

7. Willemina Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 20-01-1782 te Markelo, 

overleden jong. 

8. Hendrice/Hendrika Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 09-02-1783 te Markelo, 

overleden op 21-09-1835 te Herike op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 20-jarige leeftijd op 04-12-1803 te Markelo met Willem 

Schorfhaar, 25 jaar oud, landb. op Kleine Plegt/Beltman, geboren op 04-07-1778 te 

Laren, gedoopt op 05-07-1778 te Laren, overleden op 08-11-1822 te Herike op 

44-jarige leeftijd. Zn. van Derk Schorfhaar. 

9. Wolter Hoevink (zie VI.26). 

10. Willemine Hoevink, geboren te Herike, gedoopt op 14-01-1787 te Markelo, 

overleden jong. 

 

Generatie VI 
 

VI.1 Wolter Hoevink, landb. op Hoevink en 1819 naar Vlierhoevink, geboren te Stokkum, 

gedoopt op 22-07-1765 te Markelo, overleden op 18-07-1830 te Stokkum op 64-jarige leeftijd, 

zoon van Hendrik Hoevink (zie V.3) en Jenneken Daalwijk. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 09-10-1796 te Markelo met Aaltjen Zwikkeler, 

35 jaar oud, geboren te Nettelhorst, gedoopt op 05-07-1761 te Lochem, overleden op 

04-12-1840 te Stokkum op 79-jarige leeftijd. Dg. van Willem Zwikkeler uit Nettelhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hoevink (zie VII.1). 

2. Jennigjen Hoevink, geboren op 04-05-1801 te Stokkum, overleden jong. 

3. Hendrik Jan Hoevink (zie VII.4). 
De bedrijfsomvang bedroeg rond 1815 16 mudde gesaay en 10 dagwerk hooyland en volgens het pachtboek was 

de conditie van huis en schuur toen slecht. 

In 1819 staat dan nog vermeld dat boer Wolter Hoevink totaal verarmt is; een hooiland van 3 ha ging daarom in 

eigendom over naar het Weldam i.v.m. achterstallige pachtbetalingen. In datzelfde jaar vertrekt hij dan ook van 

Hoevink. 

 

VI.12 Jan Hoevink, landbouwer op Daalwijk, geboren te Stokkum, gedoopt op 13-12-1778 te 

Markelo, overleden op 18-05-1853 te Herike op 74-jarige leeftijd, zoon van Hendrik 

Hoevink (zie V.3) en Jenneken Daalwijk. 

Gehuwd op 46-jarige leeftijd op 21-04-1825 te Markelo met Dina Kappers, 24 jaar oud, 

geboren op 14-09-1800 te Borkeld, gedoopt op 18-09-1800 te Holten, overleden op 

17-08-1869 te Herike op 68-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Kappers op de Borkeld. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Hoevink (zie VII.6). 

2. Jenneken Hoevink, geboren op 23-09-1827 te Herike, overleden op 05-03-1898 te 

Goor op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 07-04-1864 te Markelo met Jan Klumpers, 34 jaar 

oud, landb. op de Flipsborg en 1882 naar Goor, geboren op 22-01-1830 te Markelo, 



overleden op 28-11-1899 te Goor op 69-jarige leeftijd. Zn. van tapper Gerrit Jan 

Klumpers. 
3. Lambertus Hoevink, landbouwer, geboren op 17-03-1831 te Herike, overleden op 

06-06-1869 te Herike op 38-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Hendrika Hoevink, geboren op 04-10-1834 te Herike, overleden op 17-04-1909 te 

Herike op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 22-06-1865 te Markelo met Gerrrit Hendrik 

Assink, 31 jaar oud, landbouwer op Vosgezang, geboren op 02-05-1834 te Herike, 

overleden op 12-12-1903 te Herike op 69-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Assink. 

5. levenloos kind Hoevink, geboren op 19-01-1839 te Herike, overleden op 19-01-1839 

te Herike, 0 dagen oud. 

6. Willemina Hoevink, geboren op 14-06-1840 te Herike, overleden op 14-11-1902 te 

Markelo op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 10-07-1871 te Markelo met Gerrit Jan Krijgsman, 

33 jaar oud, landbouwer op Krijgsman, geboren op 03-06-1838 te Markelo, overleden 

op 27-07-1898 te Markelo op 60-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Krijgsman. 

 

VI.15 Berent Hoevink, landbouwer op Vinkers, geboren te Stokkum, gedoopt op 16-03-1783 te 

Markelo, overleden op 12-09-1845 te Herike op 62-jarige leeftijd, zoon van Hendrik 

Hoevink (zie V.3) en Jenneken Daalwijk. 

Gehuwd op 62-jarige leeftijd op 12-09-1845 te Markelo met Jenneken Wissink of Vinkers, 

64 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 25-02-1781 te Markelo, overleden op 17-03-1846 

te Herike op 65-jarige leeftijd. Dg. van Esken Wissink op Vinkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jannaken Hoevink, geboren op 20-01-1810 te Herike, overleden op 25-12-1892 te 

Elsen op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 26-04-1845 te Markelo met Arend Jan Schreurs, 38 

jaar oud, timmerman/landb. op Schreurs/Wibbelink, geboren op 30-01-1807 te Elsen, 

gedoopt op 01-02-1807 te Rijssen, overleden op 25-06-1876 te Elsen op 69-jarige 

leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Schreurs en wed. van Aalken Mensink. 

2. Margarietha Hoevink, geboren op 26-05-1814 te Herike, overleden op 28-04-1815 

te Herike, 337 dagen oud. 

3. Jan Hendrik Hoevink (zie VII.19). 

4. Grietjen Hoevink, geboren op 02-02-1823 te Herike, overleden op 11-08-1886 te 

Elsen op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 09-12-1858 te Markelo met Hendrik Haykers, 35 

jaar oud, landb. op Klein Tjoonk/Haykers a/d Lentfersweg, geboren op 12-09-1823 te 

Elsen, overleden op 10-07-1874 te Elsen op 50-jarige leeftijd. Zn. van Berend Hendrik 

Haykers. 
 

VI.26 Wolter Hoevink, in 1815 knecht op Dijkink; landb. op de Kiefte in Elsenerbroek, geboren te 

Herike, gedoopt op 30-01-1785 te Markelo, overleden op 09-07-1837 te Elsenerbroek op 

52-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Hoevink (zie V.5) en Aaltjen Dijkink. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 10-12-1818 te Goor met Elisabeth Schorfhaar, 30 jaar oud, 

geboren op 24-10-1788 te Ruurlo, overleden op 19-08-1837 te Elsenerbroek op 48-jarige 

leeftijd. Dg. van Derk Schorfhaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Hoevink, geboren op 19-12-1819 te Elsenerbroek, overleden op 

10-03-1822 te Elsenerbroek op 2-jarige leeftijd. 

2. Jenneken Hoevink, naaister, geboren op 06-11-1822 te Elsenerbroek, overleden op 

16-09-1853 te Markelo op 30-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Arend Jan Hoevink (zie VII.25). 

4. Dirk Hoevink, geboren op 16-01-1828 te Elsenerbroek, overleden op 15-04-1828 te 

Elsenerbroek, 90 dagen oud. 

5. Dirk Hoevink, geboren op 11-02-1829 te Elsenerbroek, overleden op 19-09-1830 te 



Elsenerbroek op 1-jarige leeftijd. 

6. Jan Hendrik Hoevink, geboren op 13-12-1831 te Elsenerbroek, overleden op 

10-01-1833 te Elsenerbroek op 1-jarige leeftijd. 

 

Generatie VII 
 

VII.1 Willem Hoevink, timmermansknecht/landb. op Vlierhoevink, geboren op 09-08-1798 te 

Stokkum, overleden op 12-06-1877 te Stokkum op 78-jarige leeftijd, zoon van Wolter 

Hoevink (zie VI.1) en Aaltjen Zwikkeler. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-10-1822 te Diepenheim met Aaltjen 

Boswinkel/Boesewinkel, 26 jaar oud, geboren op 21-02-1796 te Diepenheim, overleden op 

02-03-1862 te Stokkum op 66-jarige leeftijd. Dg. van Harmen Boezewinkel en Geertruy Scholten 

int Hoff. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Hoevink, geboren op 02-02-1823 te Stokkum, overleden op 16-02-1823 te 

Stokkum, 14 dagen oud. 

2. Jan Harmen Hoevink (zie VIII.2). 

3. Arendina Hoevink, geboren op 30-09-1826 te Stokkum, overleden op 11-01-1855 te 

Gelselaar op 28-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 11-05-1849 te Borculo met Garrit Jolink, 29 jaar 

oud, wever te Gelselaar, geboren op 16-01-1820 te Borculo, overleden op 21-01-1918 

te Borculo op 98-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Jan Hendrik Jolink en hij hertr. met 

Aaltjen Hassink. 
4. Johanna Grada Hoevink, geboren op 03-05-1829 te Stokkum, overleden op 

12-12-1898 te Stokkum op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 07-05-1857 te Markelo met Derk Hendrik Sligman, 

23 jaar oud, landb. op Kuipers in het dorp, geboren op 11-01-1834 te Markelo, 

overleden op 19-09-1919 te Markelo op 85-jarige leeftijd. Zn. van Willem Sligman. 

5. Wolter Hoevink (zie VIII.8). 

6. Hendrika Hoevink, geboren op 25-11-1834 te Stokkum, overleden op 22-02-1843 te 

Stokkum op 8-jarige leeftijd. 

7. Gerritdina Hoevink, geboren op 04-04-1836 te Stokkum, overleden op 04-02-1909 

te Enschede op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 21-07-1865 te Lochem met Jan Hendrik Lenderink, 

40 jaar oud, doodgraver te Lochem, geboren op 22-09-1824 te Lochem, overleden op 

07-11-1893 te Lochem op 69-jarige leeftijd. Zn. van metselaar Gerrit Willem Lenderink 

en wed. van Hendrika Mensink. 
 

VII.4 Hendrik Jan Hoevink, landbouwer op Koelers, geboren op 26-08-1803 te Stokkum, 

overleden op 03-07-1833 te Herike op 29-jarige leeftijd, zoon van Wolter Hoevink (zie VI.1) 

en Aaltjen Zwikkeler. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 02-12-1830 te Markelo met Willemina Koelers, 22 jaar oud, 

geboren op 04-02-1808 te Herike, overleden op 26-08-1864 te Herike op 56-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Hendrik Koelers en zij hertr. 13-11-1834 met Arend Jan Vasters. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hoevink (zie VIII.13). 

 

VII.6 Hendrik Jan Hoevink, landbouwer op Daalwijk, geboren op 25-04-1825 te Herike, overleden 

op 04-06-1874 te Herike op 49-jarige leeftijd, zoon van Jan Hoevink (zie VI.12) en Dina 

Kappers. 

Gehuwd op 46-jarige leeftijd op 10-07-1871 te Markelo met Hendrika Schreurs, 27 jaar oud, 

geboren op 16-09-1843 te Elsen, overleden op 29-08-1915 te Herike op 71-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Hendrik Schreurs en zij hertr. 26-06-1875 te Markelo met Mannes Zeendam. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerridina Hoevink, geboren op 29-04-1872 te Herike, overleden op 08-02-1946 te 



Herike op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-05-1896 te Markelo met Jan Scholten, 36 jaar 

oud, landbouwer op de Pot, geboren op 09-11-1859 te Herike, overleden op 

04-12-1919 te Herike op 60-jarige leeftijd. Zn. van Harmannus Scholten. 

 

VII.19 Jan Hendrik Hoevink, landbouwer op Vinkers, geboren op 11-05-1816 te Herike, overleden 

op 24-06-1848 te Herike op 32-jarige leeftijd, zoon van Berent Hoevink (zie VI.15) en 

Jenneken Wissink of Vinkers. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-11-1839 te Markelo met Willemina Sanderman, 22 jaar 

oud, geboren op 28-11-1816 te Markelo, overleden op 13-05-1863 te Herike op 46-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Sanderman en zij hertr. 01-07-1849 te Markelo met wed. Jannes Schreurs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan Hoevink (zie VIII.17). 

2. Hendrik Jan Hoevink, landbouwer, geboren op 04-08-1844 te Herike, overleden op 

01-02-1875 te Herike op 30-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Jan Harmen Hoevink, geboren op 12-04-1847 te Herike, overleden op 22-12-1847 te 

Herike, 254 dagen oud. 

 

VII.25 Arend Jan Hoevink, landb. op de Kiefte, geboren op 26-05-1825 te Elsenerbroek, overleden 

op 19-01-1877 te Elsenerbroek op 51-jarige leeftijd, zoon van Wolter Hoevink (zie VI.26) en 

Elisabeth Schorfhaar. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 23-10-1856 te Markelo met Janna Schorfhaar, 18 jaar oud, 

geboren op 26-12-1837 te Markelo, overleden op 06-07-1927 te Elsenerbroek op 89-jarige 

leeftijd. Dg. van Christiaan Schorfhaar en zij hertr. 22-12-1877 met wed. Jan Janssen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hoevink, landbouwer, geboren op 18-12-1857 te Markelo, overleden op 

16-06-1921 te Elsenerbroek op 63-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Gerritdina Hoevink, geboren op 30-10-1860 te Elsenerbroek, overleden op 

28-04-1951 te Elsenerbroek op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 17-12-1892 te Markelo met Jan Willem Janssen, 35 

jaar oud, klompenmaker/landb. op de Kiefte, geboren op 30-04-1857 te Elsenerbroek, 

overleden op 09-12-1932 te Elsenerbroek op 75-jarige leeftijd. Zn. van Jan Janssen. 

3. Jan Hendrik Hoevink (zie VIII.24). 

4. Christiaan Hoevink, landbouwer/bleker, geboren op 15-08-1867 te Elsenerbroek, 

overleden op 02-02-1925 te Ambt Delden op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 12-10-1912 te Markelo met Jenneken Eertink, 32 

jaar oud, geboren op 26-11-1879 te Wierden. Dg. van Hendrika Eertink uit Wierden. 

5. Arendina Hoevink, geboren op 27-09-1871 te Elsenerbroek, overleden op 

02-06-1943 te Elsenerbroek op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 01-06-1901 te Markelo met Jan Hendrik 

Senkeldam, 32 jaar oud, landb. op de Meene in Elsenerbroek, geboren op 26-12-1868 

te Elsen, overleden op 02-09-1909 te Elsenerbroek op 40-jarige leeftijd. Zn. van 

Hermannus Senkeldam. 
Gehuwd (2) op 42-jarige leeftijd op 04-10-1913 te Markelo met Jan Hendrik Bolink, 

29 jaar oud, landb. op de Meene in Elsenerbroek, geboren op 01-09-1884 te Look 

(Holten). Zn. van boerwerker Hendrik Bolink uit Holten. 

6. Leentje Hoevink, geboren op 11-06-1876 te Elsenerbroek, overleden op 14-01-1941 

te Hengelo op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 23-12-1905 te Goor met Hermannus Roelofsen, 41 

jaar oud, wagenmaker/timmerman te Goor, geboren op 20-02-1864 te Goor, overleden 

op 16-05-1926 te Goor op 62-jarige leeftijd. Zn. van klompenmaker Arend Roelofsen en 

wed. Johanna Wittebal. 
 

Generatie VIII 
 



VIII.2 Jan Harmen Hoevink, landbouwer op Vlierhoevink, geboren op 10-06-1824 te Stokkum, 

overleden op 05-08-1899 te Stokkum op 75-jarige leeftijd, zoon van Willem Hoevink (zie 

VII.1) en Aaltjen Boswinkel/Boesewinkel. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 17-02-1853 te Markelo met Willemina Sligman, 27 jaar oud, 

geboren op 20-05-1825 te Markelo, overleden op 04-06-1900 te Stokkum op 75-jarige leeftijd. 
Dg. van nachtwaker Willem Sligman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hendrik Hoevink (zie IX.1). 

2. Willemina Hoevink, geboren op 02-11-1855 te Stokkum, overleden op 26-11-1855 te 

Stokkum, 24 dagen oud. 

3. Jan Willem Hoevink (zie IX.4). 

4. Aaltjen Hoevink, geboren op 16-05-1859 te Stokkum, overleden op 22-12-1836 te 

Herike. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 29-04-1885 te Markelo met Berend Jan Kloosters, 

43 jaar oud, klompenmaker/landb. op Kloosters te Herike, geboren op 18-01-1842 te 

Herike, overleden op 11-07-1919 te Herike op 77-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan 

Kloosters. 
5. Hendrik Jan Hoevink (zie IX.8). 

6. levenloos kind Hoevink, geboren op 22-06-1863 te Stokkum, overleden op 

22-06-1863 te Stokkum, 0 dagen oud. 

7. Arend Jan Hoevink, geboren op 15-08-1864 te Stokkum, overleden op 04-12-1866 te 

Stokkum op 2-jarige leeftijd. 

8. Arendina Hoevink, geboren op 22-07-1868 te Stokkum, overleden op 15-07-1944 te 

Markelo op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 27-04-1901 te Markelo met Gerrit Hendrik Altena, 

37 jaar oud, landb. op Wissink in de Achterhoek, geboren op 21-12-1863 te Markelo, 

overleden op 07-04-1940 te Markelo op 76-jarige leeftijd. Zn. van Engbert Wissink en 

wed. van Gerritdina Klumpers. 
 

VIII.8 Wolter Hoevink, dagloner in Lochem, geboren op 28-10-1831 te Stokkum, overleden op 

23-09-1897 te Lochem op 65-jarige leeftijd, zoon van Willem Hoevink (zie VII.1) en Aaltjen 

Boswinkel/Boesewinkel. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 02-10-1863 te Lochem met Hendrika Broekgaarden, 27 jaar 

oud, geboren op 25-07-1836 te Lochem, overleden op 05-08-1894 te Lochem op 58-jarige 

leeftijd. Dg. van dagloner Gerrit Jan Broekgaarden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Aaltjen Hoevink, geboren op 06-01-1866 te Lochem, overleden op 10-02-1873 te 

Lochem op 7-jarige leeftijd. 

 

VIII.13 Willem Hoevink, landbouwer op Vrielink, 

geboren op 27-02-1831 te Herike, overleden 

op 05-05-1892 te Herike op 61-jarige leeftijd, 

zoon van Hendrik Jan Hoevink (zie VII.4) en 

Willemina Koelers. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-05-1861 te 

Markelo met Hendrika Zendman, 26 jaar 

oud, geboren op 29-01-1835 te Herike, 

overleden op 18-03-1910 te Herike op 

75-jarige leeftijd. Dg. van Hendrikus Zendman. 

Uit dit huwelijk:           Mutsennaaister Willemina Maag-Hoevink 

1. Gerrit Hendrik Hoevink (zie IX.15).  

2. Willemina Hoevink, mutsennaaister, geboren op 26-11-1863 te Herike, overleden op 

18-05-1951 te Bathmen op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 16-06-1883 te Markelo met Jan Hendrik Maag, 30 

jaar oud, landb. op Maag a/d Oude Rijssenseweg, geboren op 02-01-1853 te Markelo, 



overleden op 22-02-1941 te Elsen op 88-jarige leeftijd. Zn. van Jan Maag. 

 

3. Hendrikus Hoevink (zie IX.19). 

4. Gerrit Jan Hoevink (zie IX.21). 

5. Hendrik Jan Hoevink, boerenknecht, geboren op 16-02-1868 te Herike, overleden op 

11-07-1888 te Goor op 20-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. Johanna Hoevink, geboren op 12-09-1870 te Herike. 

Gehuwd (1) op 19-jarige leeftijd op 25-09-1889 te Markelo met Jan Hendrik 

Snijders, 29 jaar oud, stoker te Borne, geboren op 17-12-1859 te Markelo, overleden 

op 05-04-1909 te Borne op 49-jarige leeftijd. Zn. van 

marskramer Hendrik Jan Snijders. 
Gehuwd (2) op 45-jarige leeftijd op 14-01-1916 te 

Borne met Willem Timmerman, metselaar, 

geboren circa 1866 te Wissenkerke, overleden op 

26-05-1956 te Borne. Zn. van Pieter Timmerman en 

gescheiden van Elisabeth Wilhelmina Selier. 
7. Hermannus Hoevink (zie IX.27). 

8. Jenneken Hoevink, geboren op 27-12-1876 te 

Herike, overleden op 22-07-1966 te Herike op 

89-jarige leeftijd.           

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-12-1897 te 

Markelo met Derk Hendrik Zendman, 43 jaar oud, 

linnenwever/landb. op Klein Vrielink, geboren op 

25-12-1853 te Herike, overleden op 26-09-1924 te 

Herike op 70-jarige leeftijd. Zn. van Bernardus 

Zendman.            Jenneken Zendman-Hoevink 

 

VIII.17 Berend Jan Hoevink, landbouwer op Vinkers, geboren op 06-11-1841 te Herike, overleden 

op 11-05-1893 te Herike op 51-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Hoevink (zie VII.19) en 

Willemina Sanderman. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 01-04-1876 te Markelo met Everdina Huiskes, 32 jaar oud, 

geboren op 24-02-1844 te Elsen, overleden op 29-04-1922 te Elsen op 78-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Hendrik Huiskes. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Hoevink, landbouwer, geboren op 04-04-1877 te Herike, overleden op 

24-06-1935 te Elsen op 58-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Gerritdina Hoevink, geboren op 01-05-1880 te Herike, overleden op 10-08-1880 te 

Herike, 101 dagen oud. 

3. Gerrit Hendrik Hoevink (zie IX.34). 

4. Jan Willem Hoevink, geboren op 10-01-1886 te Herike, overleden op 03-06-1886 te 

Herike, 144 dagen oud. 

 

VIII.24 Jan Hendrik Hoevink, landb. op KrisjansJanHendrik, geboren op 22-01-1864 te 

Elsenerbroek, overleden op 22-02-1955 te Markelo op 91-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan 

Hoevink (zie VII.25) en Janna Schorfhaar. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 04-06-1902 te Markelo met Johanna Willemina Goorman, 

36 jaar oud, geboren op 12-03-1866 te Markelo, overleden op 14-03-1956 te Markelo op 

90-jarige leeftijd. Dg. van Albert Goorman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Lammerdina Hoevink, geboren op 26-02-1905 te Markelo, overleden op 

04-05-1969 op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25-04-1931 te Markelo met Jan Harm Lonink, 29 

jaar oud, landb. op KrisjansJanHendrik, geboren op 14-10-1901 te Markelo, overleden 

op 20-02-1979 te Markelo op 77-jarige leeftijd. Zn. van Arend Harmen Lonink. 

 



Generatie IX 
 

IX.1 Willem Hendrik Hoevink, landbouwer op Vlierhoevink, geboren op 20-01-1854 te Stokkum, 

overleden op 22-07-1923 te Stokkum op 69-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Hoevink 

(zie VIII.2) en Willemina Sligman. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 08-04-1891 te Markelo met Hendrika Ziggers, 27 jaar oud, 

geboren op 25-12-1863 te Stokkum, overleden op 30-10-1940 te Stokkum op 76-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Ziggers en wed. van Arend Jan Stokreef. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Hoevink, geboren op 21-06-1895 te Stokkum, overleden op 16-09-1895 

te Stokkum, 87 dagen oud. 

 

IX.4 Jan Willem Hoevink, vanaf 1910 landb. op Hoevink a/d Luttekeveldweg, geboren op 

27-11-1856 te Stokkum, overleden op 19-01-1942 te Markelo op 85-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Harmen Hoevink (zie VIII.2) en Willemina Sligman. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 20-12-1890 te Markelo met Derksken Schorfhaar, 23 jaar 

oud, geboren op 09-10-1867 te Markelo, overleden op 01-03-1955 te Markelo op 87-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Schorfhaar.  

Uit dit huwelijk: 

1. Willemina Hoevink, geboren op 

01-06-1891 te Stokkum, overleden op 

23-04-1892 te Stokkum, 327 dagen oud. 

2. Willem Hoevink (zie X.3). 

3. Jenneken Hoevink, geboren op 

07-09-1896 te Stokkum, overleden op 

29-03-1900 te Stokkum op 3-jarige 

leeftijd. 

4. Jan Hendrik Hoevink (zie X.6). 

5. Willemina Johanna Hoevink, geboren 

op 29-11-1906 te Stokkum. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 

24-05-1928 te Holten met Albert Poliste, 

41 jaar oud, landbouwer te Holten, 

geboren op 11-04-1887 te Beuseberg 

(Holten), overleden op 02-08-1955 te 

Deventer op 68-jarige leeftijd. Zn. van 

boerwerker Gerrit Jan Poliste. 
 

        Echtpaar Hoevink-Schorfhaar 

IX.8 Hendrik Jan Hoevink, landb. op Pardijs en 1902 naar Holten, geboren op 05-07-1861 te 

Stokkum, overleden op 01-12-1912 te Borkeld (Holten) op 51-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Harmen Hoevink (zie VIII.2) en Willemina Sligman. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 21-06-1884 te Markelo met Willemina Berendsen, 30 jaar 

oud, geboren op 11-01-1854 te Stokkum, overleden op 16-04-1934 te Holten op 80-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Berendsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen Hoevink/Berendsen (zie X.10). 

2. Hendrik Jan Hoevink, arbeider, geboren op 16-01-1887 te Beusbergen, overleden op 

29-12-1945 te Holten op 58-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

IX.15 Gerrit Hendrik Hoevink, spoorwegarbeider, geboren op 10-05-1862 te Herike, overleden op 

18-01-1951 te Meppel op 88-jarige leeftijd. 
1892. Te Zwolle is zondagavond op het stations-emplacement bij het rangeren de wisselwachter G.H. 

Hoevink uit Ittersum tusschen een wagon en de goederenloods bekneld geraakt waardoor hij aan zijn 

rechter been werd gewond.  



Zoon van Willem Hoevink (zie VIII.13) en Hendrika Zendman. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 19-05-1888 te Markelo met Hendrika Stuve, 25 jaar oud, 

geboren op 07-10-1862 te Oldemarkt, overleden op 07-05-1936 te Zwollerkerspel op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van timmerman Wicher Stuve; zij was een bestedeling bij Elkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Hoevink, geboren op 01-09-1889 te Borne, overleden op 01-09-1889 

te Borne, 0 dagen oud. 

2. Hendrika Willemina Hoevink, geboren op 04-04-1891 te Borne, overleden op 

04-05-1964 te Zwolle op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 19-08-1920 te Zwollerkerspel met Hendrik Gerrit 

Tjeerds, 30 jaar oud, spoorwegarbeider, geboren op 28-10-1889 te Zwolle, overleden 

op 16-08-1971 te Zwolle op 81-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Tjeerds. 

 

IX.19 Hendrikus Hoevink, fabrieksarbeider te Lonneker, geboren op 01-02-1866 te Herike, 

overleden op 24-02-1954 te Enschede op 88-jarige leeftijd, zoon van Willem Hoevink (zie 

VIII.13) en Hendrika Zendman. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 27-11-1903 te Ambt Delden met Johanna Hendrika 

Dreteler, 38 jaar oud, geboren op 19-08-1865 te Ambt Delden, overleden op 09-09-1925 te 

Lonneker op 60-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Dreteler. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Hoevink, geboren op 02-04-1905 te Lonneker, overleden op 

02-04-1905 te Lonneker, 0 dagen oud. 

2. Gerrit Hendrik Hoevink, textielarbeider, geboren op 04-04-1906 te Lonneker, 

overleden op 12-07-1970 te Enschede op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 05-09-1931 te Lonneker met Grietje Leeftink, 

geboren circa 1907 te Lonneker, overleden op 29-06-1993 te Enschede. Dg. van Berend 

Jan Leeftink. 
3. Willemina Hendrika Hoevink, geboren op 12-05-1907 te Lonneker, overleden op 

16-09-1914 te Noord Eschmarke (Lonneker) op 7-jarige leeftijd. 

 

IX.21 Gerrit Jan Hoevink, landb. op Endemanshutte, geboren op 16-02-1868 te Herike, overleden 

op 03-12-1894 te Goor op 26-jarige leeftijd, zoon van Willem Hoevink (zie VIII.13) en 

Hendrika Zendman. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 03-12-1892 te Markelo met Geertruida Oosterveld, 21 jaar 

oud, geboren op 24-09-1871 te Markelo, overleden op 11-07-1923 te Beuseberg (Holten) op 

51-jarige leeftijd. Dg. van Mannes Oosterveld en zij hertr. 28-08-1897 te Markelo met wed. Gerrit 

Jan Huisken. 
Uit dit huwelijk: 

1. Harmina Hoevink, geboren op 15-02-1895 te Markelo, overleden op 10-06-1895 te 

Markelo, 115 dagen oud. 

 

IX.27 Hermannus Hoevink, fabrieksarb./vrachtrijder/landb. te Borne en Vriezenveen, geboren op 

18-02-1874 te Herike, overleden op 22-05-1933 te Vriezenveen op 59-jarige leeftijd, zoon van 

Willem Hoevink (zie VIII.13) en Hendrika Zendman. 

Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 19-06-1897 te Markelo met Wilhelmina Hendrika 

Kaales, geboren circa 1877 te Amsterdam, overleden op 06-04-1910 te Borne. Dg. van 

loodgieter Hendrik Kaales en zij was een bestedeling bij Jan Hendrik Assink in Elsen. 
Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 09-05-1913 te Vriezenveen met Fennigje Bolhoeve, 35 

jaar oud, geboren op 02-07-1877 te Lemelerveld (Ambt Ommen), overleden op 30-04-1959 te 

Almelo op 81-jarige leeftijd. Dg. van arbeider Berend Bolhoeve en wed. van Mannes Johannes 

Keyzer. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Willemina Maria Hoevink, geboren op 06-10-1897 te Borne. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 27-09-1918 te Borne met Hendrik Zomer, 22 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 25-04-1896 te Stad Ommen. Zn. van arbeider Roelof 



Zomer. 
2. Hendrikus Hoevink, wever, geboren op 28-10-1898 te Borne, overleden op 

29-01-1930 te Almelo op 31-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 24-11-1923 te Almelo met Gerritdina Tooren, 27 

jaar oud, geboren op 19-03-1896 te Ambt Almelo. Dg. van fabrieksarbeider Jannes 

Tooren. 
3. Hendrik Hoevink (zie X.25). 

4. Willem Hoevink, geboren op 16-10-1901 te Borne, overleden op 24-01-1902 te 

Borne, 100 dagen oud. 

5. Maria Hendrika Geertruida Hoevink, geboren op 10-02-1905 te Ambt Almelo, 

overleden op 20-02-1905 te Ambt Almelo, 10 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

6. Marinus Hoevink (zie X.29). 

7. Fennigje Hoevink, geboren circa 1918 te Vriezenveen, overleden op 22-02-2010 te 

Almelo, begraven te Vriezenveen. 

Gehuwd met Herman Voortman, overleden op 13-01-2001. 

 

IX.34 Gerrit Hendrik Hoevink, landb. op Henterdink/Koopman te Elsen, geboren op 25-01-1883 te 

Herike, overleden op 27-07-1958 te Hengelo op 75-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon 

van Berend Jan Hoevink (zie VIII.17) en Everdina Huiskes. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 16-05-1908 te Markelo met Gezina Zendman, 23 jaar oud, 

geboren op 09-06-1884 te Elsen, overleden op 15-05-1954 te Elsen op 69-jarige leeftijd, 

begraven te Rijssen. Dg. van Hendrik Jan Zendman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Everdina Hoevink, geboren op 15-03-1909 te Elsen, overleden op 07-04-1910 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

2. Berend Jan Hoevink (zie X.34). 

 

Generatie X 
 

X.3 Willem Hoevink, landb. op Hoevink a/d Luttekeveldweg, geboren op 06-06-1893 te 

Stokkum, overleden op 04-02-1973 te Markelo op 79-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem 

Hoevink (zie IX.4) en Derksken Schorfhaar. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 03-02-1923 te Markelo met Aaltjen Brinkmans, 28 jaar oud, 

geboren op 05-05-1894 te Markelo, overleden op 04-05-1969 te Markelo op 74-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Hendrik Brinkmans. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Hoevink, landb. op Hoevink a/d Luttekeveldweg, geboren op 

03-07-1923 te Markelo, overleden op 04-04-2014 te Markelo op 90-jarige leeftijd. 
Ongehuwd. 

 

X.6 Jan Hendrik Hoevink, landb. op 

Peusschers in Herike, geboren op 

12-01-1901 te Stokkum, overleden op 

28-10-1973 te Stokkum op 72-jarige leeftijd, 

zoon van Jan Willem Hoevink (zie IX.4) 

en Derksken Schorfhaar. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 20-03-1926 

te Markelo met Hermina Fredrica 

Nijenhuis, 19 jaar oud, geboren op 

03-05-1906 te Herike, overleden op 

13-01-1969 te Herike op 62-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Hendrik Nijenhuis. 
Uit dit huwelijk:   

1. Jan Hendrik Hoevink (zie XI.2).       Echtpaar Hoevink-Nijenhuis 



2. Dina Hermina Hoevink, geboren op 20-03-1933 te Herike, overleden op 20-05-1999 

op 66-jarige leeftijd.           

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 01-05-1953 te Markelo met Gerrit Krijgsman, 22 

jaar oud, landb. op Peusschers, geboren op 14-07-1930 te Markelo. Zn. van Arent Jan 

Krijgsman. 
 

X.10 Jan Harmen Hoevink/Berendsen, geboren op 14-05-1884 te Beusbergen. Hij is bij het 

huwelijk van zijn ouders erkend. Zoon van Hendrik Jan Hoevink (zie IX.8) en Willemina 

Berendsen. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 12-09-1917 te Markelo met Janna Tjoink, 22 jaar oud, 

geboren op 07-11-1894 te Elsen. Dg. van Arend Jan Tjoink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willemina Hendrika Hoevink, geboren op 31-10-1917 te Borkeld (Elsen), overleden 

op 19-03-1965 te Zwolle op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 18-06-1938 te Markelo met Albert Hermannus 

Hammers, 52 jaar oud, landb. op Hammers a/d Goorseweg, geboren op 21-03-1886 

te Markelo, overleden op 05-12-1945 te Markelo op 59-jarige leeftijd. Zn. van Arend 

Jan Hammers. 
Gehuwd (2) op 30-jarige leeftijd op 21-02-1948 te Markelo met Antony Vasters, 43 

jaar oud, landb. op Hammers a/d Goorseweg, geboren op 10-02-1905 te Holten, 

overleden op 28-10-1992 te Goor op 87-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Vasters. 

2. Hendrika Hoevink, geboren 12-1923 te Holten, overleden op 02-02-1924 te Borkeld 

(Holten). 

3. Hendrika Hoevink, geboren op 28-01-1925 te Holten, overleden op 26-10-1984 te 

Markelo op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 31-10-1942 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Knopers, 23 jaar oud, landb. op Plegjan a/d Brummelaarsweg, geboren op 

03-09-1919 te Markelo, overleden op 20-01-2009 op 89-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Hendrik Knopers. 
4. Herman Johan Hoevink (zie XI.12). 

5. Jan Hoevink (zie XI.14). 

 

X.25 Hendrik Hoevink, fabrieksarbeider, geboren op 17-06-1900 te Borne, overleden 1943 te 

Vriezenveen, zoon van Hermannus Hoevink (zie IX.27) en Wilhelmina Hendrika Kaales. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-09-1924 te Vriezenveen met Janna Gerharda Niphuis, 

26 jaar oud, geboren op 18-09-1898 te Vriezenveen, overleden 1965 te Vriezenveen. Dg. van 

Wicher Gerhardus Niphuis. 
Uit dit huwelijk: 

1. Wilhelmina Hendrika Hoevink, geboren circa 1925 te Vriezenveen, overleden op 

27-10-2003 te Westerhaar. 

Gehuwd met Gerhardus Dekker. 

 

X.29 Marinus Hoevink, grondwerker, geboren circa 1916 te Lonneker, overleden op 20-03-1944 te 

Daarlerveen (Hellendoorn). Hij is, na een visite bij zijn zwager 's avonds na 21.00 uur vertrokken te 

zijn naar zijn woonplaats Vriezenveen, met de fiets verdronken in een kanaal. 
Zoon van Hermannus Hoevink (zie IX.27) en Fennigje Bolhoeve. 

Gehuwd circa 1936 met Hendrika Emmens, geboren circa 1916, overleden op 15-05-2003 te 

Almelo. Zij hertr. met Albertus Smoes. 

Uit dit huwelijk: 

1. Fenna Hoevink, geboren circa 1937 te Vriezenveen, overleden op 12-07-1996 te 

Vriezenveen. Ongehuwd. 

2. Jans Hermannus Hoevink, geboren op 30-10-1940 te Vriezenveen, overleden op 

24-09-1989 te Vriezenveen op 48-jarige leeftijd. Heeft 5 kinderen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-04-1965 te Wierden met Gerrie NN. 

3. Marinus (Rien) Hoevink, geboren circa 1942 te Vriezenveen. 



Gehuwd met Jannie Letteboer, geboren circa 1940, overleden op 02-02-1998 te 

Vriezenveen. 

 

X.34 Berend Jan Hoevink, landbouwer op de Koopman, geboren op 01-04-1912 te Elsen, 

overleden op 26-01-1978 te Elsen op 65-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon van Gerrit 

Hendrik Hoevink (zie IX.34) en Gezina Zendman. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-05-1936 te Markelo met Janna Hendrika Kloots, 20 jaar 

oud, geboren op 20-09-1915 te Beusbergen, overleden op 23-08-1989 te Elsen op 73-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. Dg. van Gerrit Hendrik Kloots. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Johanna Hoevink, geboren op 29-04-1937 te Elsen, overleden op 

07-11-2019 te Enter op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 29-05-1970 te Markelo met Gezinus Johan ter 

Haar, overleden op 23-08-1998. 

2. Johanna Gezina Hoevink, geboren op 20-10-1938 te Elsen. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 09-10-1957 te Markelo met Hendrik Jan Stokreef, 

20 jaar oud, landb. op Kloppers a/d Lochemseweg, geboren op 10-04-1937 te 

Stokkum, overleden op 06-02-1984 te Markelo op 46-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Hendrik Hendrikus Stokreef. 
3. Gerrit Hendrik Hoevink (zie XI.27). 

4. Hendrik Jan Hoevink (zie XI.29). 

5. Gerrit Jan Hoevink (zie XI.31). 

6. Hendrika Berendina (Hennie) Hoevink, geboren op 15-05-1948 te Elsen. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 20-12-1968 te Markelo met Jan Agteresch. 

7. Evert Johan Hoevink, geboren op 05-01-1958 te Elsen, overleden op 05-08-1962 te 

Almelo op 4-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

   Echtpaar Hoevink-Kloots en kinderen en (groot)ouders Hoevink-Zendman op de Koopman 

 

Generatie XI 
 

XI.2 Jan Hendrik Hoevink, geboren op 31-08-1926 te Herike, overleden op 16-01-2012 te 

Groenlo op 85-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Hoevink (zie X.6) en Hermina 



Fredrica Nijenhuis. 

Gehuwd 1956 met Hendrika Jannetta Johanna (Riky) te Velthuis, geboren circa 1922, 

overleden op 15-10-2013 te Groenlo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jeanine Hoevink, geboren circa 1959. 

Gehuwd met Andries Baan. 

 

XI.12 Herman Johan Hoevink, geboren op 08-07-1935 te Holten, overleden op 25-04-2013 te 

Markelo op 77-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Hoevink/Berendsen (zie X.10) en 

Janna Tjoink. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-12-1964 te Markelo met Janna Esselina Tjoonk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Emile A. (Tonnie) Hoevink (zie XII.3). 

2. Johanna A. (Anita) Hoevink, geboren op 24-10-1965 te Markelo. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-02-1987 te Markelo met Albertus A. (Berty) 

Rensen. 

3. Wilhelmina H. (Harriet) Hoevink, geboren op 27-03-1970 te Markelo. 

4. Esselina J. Hoevink, geboren op 08-07-1972 te Markelo. 

Gehuwd met Gert Jan Bronsvoord. 

 

XI.14 Jan Hoevink, geboren circa 1938, overleden op 26-12-2003 te Goor, gecremeerd te Usselo, 

zoon van Jan Harmen Hoevink/Berendsen (zie X.10) en Janna Tjoink. 

Gehuwd op 14-04-1956 te Markelo met Hendrikjen Klazina Hondeveld, 19 jaar oud, 

geboren op 04-09-1936 te Markelo. Dg. van Albert Jan Hondeveld. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen (Harry) Hoevink, geboren 1956 te Holten, overleden op 03-05-1957 te 

Leiden. 

2. Jannie Hoevink, geboren circa 1960. 

Gehuwd met Herman NN. 

3. Henny Hoevink, geboren circa 1962. 

Gehuwd met Andre NN. 

4. Harry Hoevink, geboren circa 1965. 

 

XI.27 Gerrit Hendrik Hoevink, landbouwer op de Pruusse, geboren op 07-03-1941 te Elsen, zoon 

van Berend Jan Hoevink (zie X.34) en Janna Hendrika Kloots. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 27-05-1964 te Markelo met Rika Berendina Krabbenbos, 

22 jaar oud, geboren op 27-04-1942 te Markelo. Dg. van Wolter Krabbenbos. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marianne Hoevink, politieagent, geboren circa 1966. 

2. Arnout Hoevink (zie XII.17). 

 

XI.29 Hendrik Jan Hoevink, landbouwer op de Koopman, geboren op 26-03-1944 te Elsen, zoon 

van Berend Jan Hoevink (zie X.34) en Janna Hendrika Kloots. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 22-03-1968 te Markelo met Hendrina Johanna 

Kottelenberg, 22 jaar oud, geboren op 12-03-1946 te Stokkum. Dg. van Gerrit Jan Kottelenberg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan (Bert) Hoevink (zie XII.19). 

2. Gerrit Jan (Gerjan) Hoevink (zie XII.21). 

3. Jan Herman (Hans) Hoevink (zie XII.23). 

 

XI.31 Gerrit Jan Hoevink, landbouwer op Koelers, geboren op 14-07-1945 te Elsen, overleden op 

04-11-1998 op 53-jarige leeftijd, zoon van Berend Jan Hoevink (zie X.34) en Janna 

Hendrika Kloots. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 05-06-1970 te Markelo met Berendina Gerritdina Gezina 

(Dina) Maneschijn, 23 jaar oud, raadslid, geboren op 16-11-1946 te Herike. Dg. van Johan 



Maneschijn. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johan Berend Hoevink, landbouwer op Koelers, geboren op 18-06-1971 te Herike. 

Gehuwd 09-2007 met Baukje Drenth. 

2. Jan Hendrik Berend Dinant (Herbert) Hoevink, accountant, geboren op 

22-08-1972 te Herike. 

Gehuwd met Trix NN. 

 

Generatie XII 
 

XII.3 Emile A. (Tonnie) Hoevink, geboren circa 1964, zoon van Herman Johan Hoevink (zie 

XI.12) en Janna Esselina Tjoonk. 

Gehuwd op 28-10-1982 te Markelo met Gerritdina G. (Ina) Overbeek, 21 jaar oud, geboren 

op 18-04-1961 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arno Hoevink. 

2. Sandra Hoevink. 

 

XII.17 Arnout Hoevink, landbouwer op de Pruusse, geboren 1971, zoon van Gerrit Hendrik 

Hoevink (zie XI.27) en Rika Berendina Krabbenbos. 

Gehuwd op 23-03-2001 te Markelo met Petra Alink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Johan (Rick) Hoevink, geboren op 24-08-2001 te Markelo. 

2. Aleida Berendina (Carlijn) Hoevink, geboren 02-2004 te Markelo. 

 

XII.19 Berend Jan (Bert) Hoevink, geboren op 17-06-1968 te Almelo, zoon van Hendrik Jan 

Hoevink (zie XI.29) en Hendrina Johanna Kottelenberg. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 03-07-1997 met Willemien Lodeweges. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jurjan (Jur) Hoevink, geboren op 02-11-1998 te Markelo. 

 

XII.21 Gerrit Jan (Gerjan) Hoevink, landbouwer op de Koopman, geboren op 24-11-1970 te 

Almelo, zoon van Hendrik Jan Hoevink (zie XI.29) en Hendrina Johanna Kottelenberg. 

Gehuwd 2001 met Engelina Josefina Maria (Renate) Witbreuk, geboren 1970. 

Uit dit huwelijk: 

1. Liza Hoevink, geboren 2003. 

2. Esmee Hoevink, geboren 2005. 

3. Maud Hoevink, geboren op 18-09-2009. 

 

XII.23 Jan Herman (Hans) Hoevink, vertegenwoordiger, geboren op 12-05-1972 te Almelo, zoon 

van Hendrik Jan Hoevink (zie XI.29) en Hendrina Johanna Kottelenberg. 

Gehuwd met Sandra Bakker. 

Uit dit huwelijk: 

1. Siem Hoevink, geboren circa 2008. 

2. Emke Hoevink, geboren op 21-01-2011. 

 



INDEX 

 

A 

Agteresch 

Jan ............................................................................ 13 

Alink 

Petra.......................................................................... 14 

Altena 

Gerrit Hendrik ............................................................ 7 

Assink 

Gerrrit Hendrik ........................................................... 4 

B 

Baan 

Andries ..................................................................... 13 

Bakker 

Sandra ....................................................................... 15 

Berendsen 

Willemina ............................................................. 9, 11 

Bolhoeve 

Fennigje .............................................................. 10, 12 

Bolink 

Jan Hendrik ................................................................ 7 

Bosch, ten 

Jan Harmen ................................................................. 3 

Boswinkel/Boesewinkel 

Aaltjen .................................................................... 5, 7 

Brinkmans 

Aaltjen ...................................................................... 11 

Broeck 

Lambert ...................................................................... 1 

Broekgaarden 

Hendrika ..................................................................... 7 

Bronsvoord 

Gert Jan .................................................................... 13 

D 

Daalwijk 

Gerrit Jan .................................................................... 3 

Jenneken ................................................................. 2, 4 

Dekker 

Gerhardus ................................................................. 12 

Dijkink 

Aaltjen .................................................................... 3, 5 

Drenth 

Baukje ...................................................................... 14 

Dreteler 

Johanna Hendrika ..................................................... 10 

E 

Eertink 

Jenneken ..................................................................... 7 

Emmens 

Hendrika ................................................................... 12 

G 

Goorman 

Johanna Willemina ..................................................... 8 

H 

Haar, ter 

Gezinus Johan .......................................................... 13 

Hammers 

Albert Hermannus .................................................... 12 

Haykers 

Hendrik ...................................................................... 5 

Hegeman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 3 

Hoevink 

Aaltjen .................................................................... 3, 7 

Aleida Berendina (Carlijn) ....................................... 14 

Arend Jan ....................................................... 5, 6, 7, 8 

Arendina ................................................................. 5, 7 

Arent .......................................................................... 3 

Arno ......................................................................... 14 

Arnout ...................................................................... 14 

Berend Jan ....................................... 6, 8, 11, 12, 13, 14 

Berend Jan (Bert) ..................................................... 14 

Berent ................................................................. 3, 4, 6 

Christiaan ................................................................... 6 

Dina Hermina ........................................................... 11 

Dirk ............................................................................ 5 

Emile A. (Tonnie) .............................................. 13, 14 

Emke ........................................................................ 15 

Esmee ....................................................................... 14 

Esselina J. ................................................................. 13 

Everdina ................................................................... 11 

Evert Johan ............................................................... 13 

Fenna ........................................................................ 12 

Fennigje .................................................................... 11 

Garrit .......................................................................... 2 

Garrit Jan .................................................................... 2 

Gerridina .................................................................... 6 

Gerrit Hendrik ........................... 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

Gerrit Jan ................................................... 8, 10, 13, 14 

Gerrit Jan (Gerjan) ................................................... 14 

Gerritdina ........................................................... 5, 6, 8 

Gerritdina Johanna ................................................... 12 

Grietjen ...................................................................... 5 

Harmen ....................................................................... 3 

Harmina .................................................................... 10 

Harry ........................................................................ 13 

Hendrice/Hendrika ..................................................... 3 

Hendrik .......................................................2, 4, 11, 12 

Hendrik Jan ..................... 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15 

Hendrik Johan (Rick) ............................................... 14 

Hendrik Jurjan (Jur) ................................................. 14 

Hendrika ........................................................... 4, 5, 12 

Hendrika Berendina (Hennie) .................................. 13 

Hendrika Willemina ................................................. 10 

Hendrikus ............................................................. 8, 10 

Henny ....................................................................... 13 

Herman Johan ...............................................12, 13, 14 

Hermannus ..................................................... 8, 10, 12 

Jan ........................................................... 3, 4, 6, 12, 13 



Jan Harmen ..................................................... 5, 6, 7, 9 

Jan Harmen (Harry) .................................................. 13 

Jan Hendrik .............................2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13 

Jan Hendrik Berend Dinant (Herbert) ....................... 14 

Jan Herman (Hans) ................................................... 14 

Jan Willem.................................................... 7, 8, 9, 11 

Jannaken ..................................................................... 4 

Jannie........................................................................ 13 

Jans Hermannus ........................................................ 12 

Jeanine ...................................................................... 13 

Jenneken ......................................................... 4, 5, 8, 9 

Jennigjen..................................................................... 4 

Johan Berend ............................................................ 14 

Johanna ....................................................................... 8 

Johanna A. (Anita) ................................................... 13 

Johanna Gezina......................................................... 13 

Johanna Grada ............................................................ 5 

Johanna Lammerdina.................................................. 9 

Lambertus ................................................................... 4 

Leentje ........................................................................ 7 

levenloos kind .................................................. 4, 7, 10 

Liza ........................................................................... 14 

Margarietha ................................................................ 4 

Maria Hendrika Geertruida ....................................... 11 

Marianne................................................................... 14 

Marinus .............................................................. 11, 12 

Marinus (Rien) ......................................................... 12 

Maud ........................................................................ 14 

Sandra ....................................................................... 14 

Siem.......................................................................... 15 

Wilhelmina H. (Harriet) ........................................... 13 

Wilhelmina Hendrika ............................................... 12 

Willem ........................................ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Willem Hendrik ...................................................... 7, 9 

Willemina ................................................... 3, 4, 7, 8, 9 

Willemina Hendrika ........................................... 10, 11 

Willemina Johanna ..................................................... 9 

Willemina Maria ....................................................... 10 

Willemine ................................................................... 3 

Wilmina ...................................................................... 3 

Wilmine ...................................................................... 3 

Wolter ......................................................... 2, 3, 5, 6, 7 

Hoevink/Berendsen 

Jan Harmen ..................................................... 9, 11, 13 

Hondeveld 

Hendrikjen Klazina ................................................... 13 

Houving 

Aeltjen ........................................................................ 1 

Geertruit/Truitjen ........................................................ 1 

Harmen ................................................................... 1, 2 

Hendrick ..................................................................... 2 

Hendrickjen ................................................................ 2 

Hermen ....................................................................... 2 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Jenneken ................................................................. 1, 2 

levenloos kind ............................................................ 2 

Trijne ...................................................................... 1, 2 

Wolter ................................................................. 1, 2, 3 

Houwings 

Jan .............................................................................. 2 

Huiskes 

Everdina ............................................................... 8, 11 

J 

Janssen 

Jan Willem ................................................................. 6 

Jolink 

Garrit .......................................................................... 5 

K 

Kaales 

Wilhelmina Hendrika ......................................... 10, 12 

Kappers 

Dina ........................................................................ 4, 6 

Kloosters 

Berend Jan .................................................................. 7 

Kloots 

Janna Hendrika ..............................................12, 13, 14 

Klumpers 

Jan .............................................................................. 4 

Knopers 

Gerrit Hendrik .......................................................... 12 

Koelers 

Willemina ............................................................... 6, 8 

Kottelenberg 

Hendrina Johanna ............................................... 14, 15 

Krabbenbos 

Rika Berendina ................................................... 13, 14 

Krijgsman 

Gerrit ........................................................................ 11 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

L 

Leeftink 

Grietje ...................................................................... 10 

Lenderink 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Letteboer 

Jannie ....................................................................... 12 

Lodeweges 

Willemien ................................................................. 14 

Loning 

Aele ............................................................................ 2 

Lonink 

Jan Harm .................................................................... 9 

M 

Maag 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Maneschijn 

Berendina Gerritdina Gezina (Dina) ........................ 14 

N 

Nieumeyer 

Jan .............................................................................. 2 

Nijenhuis 

Hermina Fredrica ............................................... 11, 13 

Niphuis 

Janna Gerharda ......................................................... 12 

NN 

Andre........................................................................ 13 

Anneken ................................................................. 1, 2 

Gerrie ....................................................................... 12 

Herman ..................................................................... 13 



Trix ........................................................................... 14 

O 

Oosterveld 

Geertruida ................................................................. 10 

Overbeek 

Gerritdina G. (Ina) .................................................... 14 

P 

Plegt, ter 

Janna ........................................................................... 3 

Poliste 

Albert.......................................................................... 9 

R 

Rensen 

Albertus A. (Berty) ................................................... 13 

Roelofsen 

Hermannus ................................................................. 7 

Roelving 

Hendrick ..................................................................... 2 

S 

Sanderman 

Willemina ............................................................... 6, 8 

Scholten 

Jan .............................................................................. 6 

Schorfhaar 

Derksken............................................................... 9, 11 

Elisabeth ................................................................. 5, 6 

Janna ....................................................................... 6, 8 

Willem ........................................................................ 3 

Schreurs 

Arend Jan.................................................................... 4 

Hendrika ..................................................................... 6 

Senkeldam 

Jan Hendrik ................................................................ 7 

Sligman 

Derk Hendrik .............................................................. 5 

Willemina ............................................................... 7, 9 

Smitjans 

Jan .............................................................................. 1 

Snelling 

Willemken .............................................................. 2, 3 

Snijders 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Stokreef 

Hendrik Jan .............................................................. 13 

Stuve 

Hendrika ..................................................................... 9 

T 

Tijings 

Jenneken ..................................................................... 2 

Timmerman 

Willem........................................................................ 8 

Tjeerds 

Hendrik Gerrit .......................................................... 10 

Tjoink 

Janna .................................................................. 11, 13 

Tjoonk 

Janna Esselina .................................................... 13, 14 

Tooren 

Gerritdina ................................................................. 10 

V 

Vasters 

Antony...................................................................... 12 

Velthuis, te 

Hendrika Jannetta Johanna (Riky)............................ 13 

Voortman 

Herman ..................................................................... 11 

W 

Wissink of Vinkers 

Jenneken ................................................................. 4, 6 

Witbreuk 

Engelina Josefina Maria (Renate) ............................ 14 

Z 

Zendman 

Derk Hendrik .............................................................. 8 

Gezina ................................................................ 11, 12 

Hendrika ........................................................... 8, 9, 10 

Ziggers 

Hendrika ..................................................................... 9 

Zomer 

Hendrik .................................................................... 10 

Zwikkeler 

Aaltjen ................................................................ 4, 5, 6 

 


